

ਇੱਕ ਇਕੱਲੇ ਸੰਸਥਾਪਕ ਹੋਣਾ ਕੋਈ ਨੁਕਸਾਨ ਨਹੀਂ ਹੈ। ਤੁਸੀਂ ਸਹਿ-ਸੰਸਥਾਪਕ ਤੋਂ ਬਿਨਾਂ ਕਿਵੇਂ ਸਫਲ ਹੋ ਸਕਦੇ ਹੋ? ਇਕੱਲੇ ਸੰਸਥਾਪਕਾਂ ਦੇ ਖਿਲਾਫ ਪੱਖਪਾਤ ਮੌਜੂਦ ਹੈ। ਪਰ ਇਸਨੂੰ ਸਪਸ਼ਟਤਾ, ਲਾਗੂਕਰਨ ਅਤੇ ਇੱਕ ਸਪਸ਼ਟ ਕਹਾਣੀ ਨਾਲ ਬੇਅਸਰ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ। ਨਿਵੇਸ਼ਕ ਉਹਨਾਂ ਇਕੱਲੇ ਸੰਸਥਾਪਕਾਂ ਨੂੰ ਰੱਦ ਨਹੀਂ ਕਰਦੇ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਪਹਿਲਾਂ ਹੀ ਟ੍ਰੈਕਸ਼ਨ ਹਾਸਲ ਕਰ ਲਿਆ ਹੈ।

[ਸੁਮਣਾ ਮਿਤਰਾ ਦੇ ਡਿਜੀਟਲ ਮਾਈਂਡ AI ਮੈਂਟਰ ਵਿੱਚ ਲੋਗ ਇਨ ਕਰੋ।](#)

ਆਪਣਾ ਪਿੱਚ ਡੈੱਕ ਅਪਲੋਡ ਕਰੋ ਜਾਂ ਆਪਣੀ ਐਲੀਵੇਟਰ ਪਿੱਚ ਪੇਸਟ ਕਰੋ। ਆਪਣੇ ਪ੍ਰਮਾਣਿਕਤਾ ਅਤੇ ਟ੍ਰੈਕਸ਼ਨ ਸਿਗਨਲ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰੋ।

ਫਿਰ ਹੇਠਾਂ ਦਿੱਤੇ ਸਵਾਲ ਇੱਕ-ਇੱਕ ਕਰਕੇ ਪੁੱਛੋ:

1. "ਮੈਂ ਇੱਕ ਇਕੱਲੇ ਸੰਸਥਾਪਕ ਵਜੋਂ ਜਿਸ ਪੱਖਪਾਤ ਦਾ ਸਾਹਮਣਾ ਕਰ ਰਿਹਾ ਹਾਂ, ਉਸ ਨਾਲ ਕਿਵੇਂ ਲੜ ਸਕਦਾ ਹਾਂ?"
2. "ਇਕੱਲੇ-ਸੰਚਾਲਿਤ ਉੱਦਮਾਂ ਲਈ ਕਿਹੜੇ ਸਬੂਤ ਸਭ ਤੋਂ ਵੱਧ ਮਾਇਨੇ ਰੱਖਦੇ ਹਨ?"
3. "ਮੈਂ ਆਪਣੇ ਆਪ ਨੂੰ ਇੱਕ ਕੇਂਦ੍ਰਿਤ, ਭਰੋਸੇਯੋਗ, ਲਾਗੂਕਰਨ-ਸੰਚਾਲਿਤ ਸੰਸਥਾਪਕ ਵਜੋਂ ਕਿਵੇਂ ਪੇਸ਼ ਕਰਾਂ?"
4. "ਕਿਹੜੇ ਮੀਲ ਪੱਥਰ ਇਕੱਲੇ ਹੋਣ ਬਾਰੇ ਨਿਵੇਸ਼ਕਾਂ ਦੀਆਂ ਚਿੰਤਾਵਾਂ ਨੂੰ ਘਟਾਉਂਦੇ ਹਨ?"
5. "1Mby1M ਮੇਰੇ ਬਿਰਤਾਂਤ ਅਤੇ ਟ੍ਰੈਕਸ਼ਨ ਨੂੰ ਮਜ਼ਬੂਤ ਕਰਨ ਵਿੱਚ ਕਿਵੇਂ ਮਦਦ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹੈ?"
6. "1Mby1M ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਲ ਹੋਣ ਲਈ ਕਿੰਨੀ ਲਾਗਤ ਆਉਂਦੀ ਹੈ? ਉਹ ਕਿੰਨੀ ਇਕੁਇਟੀ ਲੈਂਦੇ ਹਨ?"

AI ਮੈਂਟਰ ਤੁਹਾਨੂੰ ਜ਼ਰੂਰੀ ਗੱਲਾਂ ਬਾਰੇ ਦੱਸੇਗਾ ਅਤੇ ਤੁਹਾਡੇ ਨਾਲ ਗੱਲਬਾਤ ਕਰੇਗਾ। ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਪਸ਼ਟੀਕਰਨ ਲਈ ਪੁੱਛੋ। ਸਾਡਾ AI ਮੈਂਟਰ ਨਿੱਜੀ ਹੈ। ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਹੈ। 57 ਭਾਸ਼ਾਵਾਂ ਵਿੱਚ 24/7 ਉਪਲਬਧ ਹੈ।

ਆਓ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰੀਏ।

Being a solo founder isn't a disadvantage. How can you succeed without a co-founder? Bias against solo founders exists. But it can be neutralized with clarity, execution, and a crisp story. Investors do not reject solo founders who have already achieved traction.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch. Provide your validation and traction signals.

Then ask the following questions, one at a time:

1. "How can I fight the bias I'm facing as a solo founder?"
2. "What proof points matter most for solo-led ventures?"
3. "How do I position myself as a focused, credible, execution-driven founder?"
4. "What milestones reduce investor concerns about being solo?"
5. "How can 1Mby1M help me strengthen my narrative and traction?"
6. "What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?"

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's get going.